
n · ~ ProVidencia 
Secretaría Munic ipal 

PROVIDENCIA, 2 ~ MAR lall 
EX. Nº ª' VISTOS: Lo dispuesto por la Ley N° 19. 886 Ley de Bases sobre Contratos Administrativos 
de Suministro y Prestación de Servicios, el Decreto Supremo N° 250 de 2004 del Ministerio de Hacienda, 
que aprobó el Reglamento de la ley N°19.886; y, teniendo presente las facultades que me otorgan los 
artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- Que mediante Decreto Supremo N°250 de 2004 del Ministerio de Hacienda, se 
aprobó el Reglamento de la Ley N° 19. 886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y 
Prestación de Servicios, el que en su Capitulo X "Plan Anual de Compras", establece que cada entidad 
deberá elaborar y evaluar un Plan Anual de Compras que contendrá una lista de los bienes y/o servicios 
que se contratarán durante el período, la cual se publicará en el Sistema de Información, en la forma y 
plazos que establezca la Dirección de Compras y Contratación Pública.-

2. - Que mediante Decreto Alcaldicio EX. N° 901 de fecha 26 de Mayo de 2015, se aprobó el Manual de 
Procedimiento de Adquisiciones de la Municipalidad de Providencia, el que establece en su Capítulo IV -
Planificación de Compras, artículos T, 8º, 9º, 10º y 11 º los procedimientos y responsabilidades 
respecto del Plan Anual de Compras. -

3.- El Memorándum N°5.960 de 13 de Marzo de 2017, de la Directora de Administración y Finanzas. -

DECRETO: 

1.- Apruébase, el Plan Anual de Compras de la Municipalidad de Providencia - año 2017, cuyo texto 
se adjunta al presente Decreto y pasa a formar parte integrante del mismo, el cual deberá ser 
evaluado trimestralmente por la Secretaria Comunal de Planificación conforme a lo establecido en el 
artículo N º 8 del Manual de Procedimiento de Adquisiciones de la Municipalidad de Providencia, 
aprobado por Decreto Alcaldicio EX.N°901 de 26 de Mayo de 2015.-

2.- Publíquese el presente Decreto, en el Sistema de Información de Compras y Contratación 
Pública, por la Dirección de Administración y Finanzas. -

Anótese, comuníquese y archívese. 

J~/MRMQ/I YJ gr.-

1 Distribución: 
Administració Municipal 
Secretaría Comunal de Planificación 
Dirección de Control 
Dirección Jurídica 
Dirección de Desarrollo Comunitario 
Dirección de Obras 
Dirección de Medio Ambiente, Aseo, Ornato y Mantención 
Dirección de Administración y Finanzas 
Archivo 
Decreto en Trámite l} "L / 

EVELYN MATTHEI FORNET 
Alcaldesa 



' ! 

i 
Providencia 

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN V FINANZAS 

PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2017 
DIRECCIÓN RESPONSABLE DE 

N° REQUIRENTE 
REALIZAR LA COMPRA A CANTIDAD VALOR UNITARIO EN MONTO TOTAL EN PESOS FECHA ESTIMADA 

TRAVÉS DEL PORTAL MERCADO 
DESCRIPCION PRODUCTO O SERVICIO LINEA PRODUCTO O SERVICIO TIPO DE CONTRATACION UNIDAD DE MEDIDA 

PESOS$ PUBLICACIÓN ESTIMADA $ 
PÚBLICO 

1 Departamento de Aseo 
Sec retaría Comunal de 

Planificación 
Servicio de barrido y limpieza urbana Otros Servicios Generales Licitación Pública 1 Global $ ll.12S. 770.000 $ ll.12S.770.000 Mayo 

2 Departamento de Aseo 
Dirección de Aseo, Ornato y 

Ca mpaña de aseo difusión a la comu nidad 
Otros Servicios de Publicidad y 

Convenio Marco 1 Global $ lS.000.000 $ 15.000.000 Mayo 
Mantención Difusion 

3 Departamento de Ornato 
Secreta ría Comunal de 

Planificación 
Mantención áreas verdes sector 1 Otros Servicios Generales Licitación Pública 1 Global $ 2.536.776.000 $ 2.S36.776.000 Marzo 

4 Departamento de Ornato 
Secretaría Comun al de 

Planificación 
Mantención áreas verdes sector 2 Otros Se rvicios Genera les Licitación Pública 1 Global $ 1.673.280.000 $ 1.673.280.000 Marzo 

s Departamento de Ornato 
Secreta ría Comuna l de 

Planificación 
Mantención áreas verdes sector 3 Otros Servicios Generales Licitación Pública 1 Globa l $ l.7Sl.664.000 $ l .7Sl.664.000 Marzo 

6 Departamento de Ornato 
Secretaría Comuna l de 

Planificación 
Mantención áreas verdes sector 4 Otros Servicios Generales Licitación Pública 1 Global $ 1.93S.696.000 $ 1.93S.696.000 Marzo 

7 Departamento de Ornato 
Secretaría Comunal de 

Planificación 
Mantención áreas verdes sector 5 Otros Servicios Generales Licitación Pública 1 Global $ 2.207.976.000 $ 2.207.976.000 Marzo 

8 Departamento de Ornato 
Secreta ría Com una l de 

Planificación 
Mantención áreas verdes sector 6 Otros Servicios Generales Licitación Pública 1 Global $ 1.677.864.000 $1.677.864.000 Marzo 

9 Departamento de Ornato 
Secretaría Comunal de 

Planificación 
Mantención jardineras flotantes Otros Servicios Genera les licitación Pública 1 Globa l $ 368.000.000 $ 368.000.000 Marzo 

10 Departamento de Ornato 
Secretaría Comunal de Mantención sistema de riego de árboles por 

$ 144.000.000 $ 144.000.000 
Planificación acequias 

Otros Servicios Genera les Licitación Pública 1 Globa l Mayo 

11 Departamento de Ornato 
Secreta ría Comunal de 

Planificación 
Catastro Georeferenciado Otros Se rvicios Generales Licitación Pública 1 Globa l $ 60.000.000 $ 60.000.000 Abri l 

12 Departamento de Ornato 
Dirección de Aseo, Ornato y 

Mantención 
Flores de temporada Otros Servicios Generales Trato Directo 1 Globa l $ 60.000.000 $ 60.000.000 no aplica 

13 Departamento de Ornato 
Dirección de Aseo, Ornato y 

Mantención 
Mejoramiento áreas verdes Otros Servicios Generales Trato Directo 1 Global $ 90.000.000 $ 90.000.000 no aplica 

14 Departamento de Ornato 
Dirección de Aseo, Ornato y 

Mantención 
Mejoramiento de veredones Otros Servicios Genera les Trato Directo 1 Globa l $ 20.000.000 $ 20.000.000 no aplica 

lS Departamento de Ornato 
Di rección de Aseo, Ornato y 

Forestación Otros Servicios Generales Trato Directo 1 Global $ 30.000.000 $ 30.000.000 no aplica 
Mantención 

16 Departamento de Ornato 
Dirección de Aseo, Ornato y 

Mantención 
Juegos infantiles y máquinas ejercicio Otros Servicios Generales Convenio Marco 1 Global $ 40.000.000 $ 40.000.000 Mayo 

17 Departamento de Ornato 
Dirección de Aseo, Ornato y 

Mantención 
Mejoramiento urbano Otros Servicios Generales Trato Directo 1 Global $ 3S.000.000 $ 3S.000.000 no aplica 

18 
Departamento de Medio Secreta ría Comuna l de 

Implementación centro socio ambiental 
Otros Servicios Tecnicos y 

$ 80.000.000 $ 80.000.000 
Ambiente Planificación Profesionales 

Licitación Pública 1 Globa l Abr il 

19 Sección Capacitación 
Dirección de Administración y 

Cursos de contingencia Cursos de Capacitacion Convenio Marco 6 Unidad $ 833.333 $ S.000.000 Marzo 
Finanzas 

20 Sección Capacitación 
Dirección de Administración y 

Cursos de contingencia Cursos de Capacitacion Trato Directo 6 Unidad $ 833.333 $ S.000.000 Marzo 
Finanzas 

21 Sección Capacitación 
Dirección de Admin istración y 

Curso reentrenamiento de vigi lantes privados Cursos de Capacit acion Licitación Pública 1 Unidad $ 5.000.000 $ S.000.000 Septiembre 
Finanzas 

22 Sección Capacitación 
Dirección de Administración y Servicio de alimentación, correspondientes a coffee Alimentos y bebidas para 

Convenio Marco 5 Unidad $ 2.000.000 $ 10.000.000 Enero 
Fin anzas break y otros, para talleres de capacitación internos personas 

Página 1 



" 

ti 
Providencia 

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

DIRECCIÓN RESPONSABLE OE 

N° REQUIRENTE 
REALIZAR LA COMPRA A 

TRAVÉS DEL PORTAL MERCADO 
DESCRIPCION PRODUCTO O SERVICIO LINEA PRODUCTO O SERVICIO TIPO DE CONTRATACION 

CANTIDAD 

ESTIMADA 

VALOR UNITARIO EN MONTO TOTAL EN PESOS FECHA ESTIMADA 
UNIDAD DE MEDIDA 

PESOS$ $ PUBLICACIÓN 

PÚBLICO 

23 Sección Ca pacitación 
Dirección de Administración y Servicio de alimentación, correspondientes a coffee Alimentos y bebidas para 

Trato Directo 5 Unidad $ 2.000.000 $ 10.000.000 Enero 
Finanzas break y otros, pa ra talleres de capacitación intern·os personas 

24 Administración Municipal 
Dirección de Adm inistración y 

Finanzas 
Acto eleccionario·2017 

Al imentos y bebidas para 

personas 
Lici t ación Pública 1 Globa l $ 10.000.000 $ 10.000.000 Octubre 

25 Administración Municipal 
Dirección de Administración y 

Acto eleccionario 2017 
Mantenimiento y Reparaciones 

Finanzas de Mobilia rios y Otros 
licitación Pública 1 Global $ 25.000.000 $ 25.000.000 Octubre 

26 Admi nistración Municipal 
Dirección de Administración y 

Finanzas 
Acto eleccionario 2017 

Otros Mantenimientos y 

Reparaciones 
Licitación Pública 1 Global $ 59.500.000 $ 59.500.000 Octubre 

27 Administración Municipal 
Dirección de Adm inistración y 

Finanzas 
Acto eleccionario 2017 Otros Servicios Generales Licitación Pública 1 Globa l $ 5.000.000 $ 5.000.000 Oct ubre 

28 Administración Municipa l 
Dirección de Adm inistración y 

Finanzas 
Acto eleccionario 2017 Otros Servicios Generales Licitación Pública 1 Globa l $ 6.250.000 $ 6.250.000 Octubre 

29 Administración Municipa l 
Dirección de Administración y 

Finanzas 
Acto eleccionario 2017 Arriendo de Mobiliario y Otros Licitación Pública 1 Globa l $ 25.000.000 $ 25.000.000 Octubre 

Dirección de Administración y 
Censo comunal - arriendo de 26 equipos 

30 Emergencias Comunales computacional, 1 por cada zona censa l (1 notebook Arriendo de Equipos Informatices Licitación Pública 2 Globa l $ 4.500.000 $ 9.000.000 Marzo 
Finanzas 

y 1 impreso ra). 

31 Emergencias Comunales 
Dirección de Administración y 

Censo comunal - alimentación 
Al imentos y bebidas para 

Finanzas personas 
Licitación Pública 1 Globa l $ 51.000.000 $ 51.000.000 Marzo 

32 Emergencias Comuna les 
Dirección de Administración y Censo comunal - adquisición de 36 estantes 

Adqu isicion Mobiliario y Otros Lici tación Pública 1 Global $ 6.840.000 $ 6.840.000 Marzo 
Finanzas metá licos (0,95x0,50x3) 

Emergencias Comunales 
Secretaría Comunal de 

Mantención y recarga de extintores 
Otros Mantenimientos y 

Licitación Pública Global $ 5.902.000 $ 5.902.000 Febrero 33 1 
Planificación Reparaciones 

Emergencias Comunales 
Secretaría Comuna l de 

Mantención equipos de telecomunicaciones 
Otros Mantenimientos y 

Licitación Pública Globa l $ 7.651.000 $ 7.651.000 Diciembre 34 1 
Planificació n Reparaciones 

35 Emergencias Comunales 
Dirección de Administración y Capacitación a comunidades de edificios en 

Arriendo de Maquinas y Equipos Licitación Pública 1 Global $ 12.000.000 $ 12.000.000 Septiembre 
Finanzas extinción de incendios 

36 Emergencias Comunales 
Dirección de Administración y 

Finanzas 
Taller municipal para validar plan de emergencias Cursos de Capacitacion Licitación Pública 1 Global $ 8.000.000 $ 8.000.000 Octubre 

37 Emergencias Com unales 
Dirección de Administración y 

Capacitación CERT a comunidades de edificios Cursos de Capacitacion Licitació n Pública 1 Globa l $ 5.000.000 $ 5.000.000 Octubre 
Finanzas 

38 Emergencias Comunales 
Dirección de Administración y Cursos de capacitación de prevención de riesgos 

Cursos de Capacitacion Licitación Pública 3 Global $ 6.000.000 $ 6.000.000 Mayo 
Finanzas laborales 

Di rección de Transito 
Secreta ría Comuna l de Servicio de digitación para el proceso masivo de 

Otros Servicios Generales Licitación Pública Global $ 66.290.473 $ 66.290.473 39 
Planificación permisos de circulación 2016-2017 

1 Septiembre 

Página 2 



~ 
Providencia 

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

DIRECCIÓN RESPONSABLE DE 

N° REQUIRENTE 
REALIZAR LA COMPRA A 

DESCRIPCION PRODUCTO O SERVICIO 
CANTIDAD VALOR UNITARIO EN MONTO TOTAL EN PESOS FECHA ESTIMADA 

TRAVÉS DEL PORTAL MERCADO 
LINEA PRODUCTO O SERVICIO TIPO DE CONTRATACION UNIDAD DE MEDIDA 

PUBLICACIÓN ESTIM ADA PESOS$ $ 
PÚBLICO 

40 Dirección de Transito 
Secretaría Comunal de Servicio de arriendo de módulos para el proceso 

Arriendo de Mobi liario y Otros Licitación Púb lica $ 84. 780.359 $ 84.780.359 
Planificación masivo de permisos de circulación 2016-2017 

1 Global Septiembre 

Secretaría Comunal de 
Servicio de soporte y mejoras del sistema web de 

41 Dirección de Transito ventas en linea de permisos de circulación para la Enlaces a Telecomunicaciones Licitación Pública 1 Global $ 27.191.112 $ 27.191.112 Septiembre 
Planificación 

municipalidad de providencia 

Dirección de Administración y 
Servicio de la empresa chllectra por concepto de 

42 Dirección de Transito consumo eléctrico de los módulos para el proceso Electricidad licitación Pública 1 Global $ 9.767.967 $ 9.767.967 Septiembre 
Finanzas 

mas ivo de permisos de circulación 2016-2017 

43 Abastecimiento 
Dirección de Administración y 

Finanzas 
Ropa de trabajo funcionarios municipales Otros Activos no Financieros Licitación Pública 1 Globa l $ 64.183.000 $ 64.183.000 Abril 

44 Abastecimiento 
Dirección de Administración y 

Finanzas 
Elementos de trabajo para seg. personal Otros Activos no Financieros Licitación Pública 1 Global $ 9.319.000 $ 9.319.000 Abril 

45 Abastecimiento 
Dirección de Administración y 

Finanzas 
Adquisición de camisas funcionarios municipales Otros Activos no Financieros Licitación Pública 1 Global $ 30.000.000 $ 30.000.000 Marzo 

46 Abastecimiento 
Dirección de Administración y 

Uniformes inspectores seguridad ciudadana Otros Activos no Financieros Licitación Pública 1 Global $ 62.663.000 $ 62 .663.000 Abril 
Finanzas 

47 Abastecimiento 
Dirección de Administración y 

Calzado funcionarios municipales Calzado Licitación Pública 1 Global $ 186.192.000 $ 186.192.000 Marzo 
Finanzas 

48 Abastecimiento 
Dirección de Administración y 

Finanzas 
Ca lzado de trabajo funcionarios municipales Calzado licitación Pública 1 Global $ 29.166.000 $ 29.166.000 Abril 

49 Abastecimiento 
Dirección de Administración y Materiales de oficina por propuesta publica 

Materiales de Oficina licitación Pública 1 Global $ 53.000.000 $ 53.000.000 Abril 
Finanzas dependencias municipales 

so Abastecimiento 
Dirección de Administración y Materia les de oficina sin propuesta publica 

Materia les de Oficina Convenio Marco 1 Globa l $ 109.060.000 $ 109.060.000 Marzo 
Finanzas dependencias municipales 

Sl Abastecimiento 
Dirección de Administración y 

Finanzas 
Materiales y útiles de aseo Materiales y Uriles de Aseo Licitación Pública 1 Global $ 65.928.000 $ 6S.928.000 Abril 

52 Abastecimiento 
Dirección de Administración y 

Finanzas 
Va les para ci lindros de gas Gas Convenio Marco 1 Globa l $ 14.178.000 $ 14.178.000 Abri l 

S3 Abastecimiento 
Dirección de Administración y 

Gestión interna servicios de suscripción y simi lares 
Adquisicion de comunicaciones 

Trato Directo 1 Globa l $ 30.000.000 $ 30.000.000 
Finanzas para Redes lnformaticas 

Marzo 

54 Abastecim iento 
Dirección de Administración y 

Finanzas 
Adquisic ión de mobiliarios y otros Adquis icion Mobiliario y Otros Convenio Marco 1 Globa l $ 95 .700.000 $ 95 .700.000 Marzo 

Página 3 



i 
Providencia 

DIRECCIÓN DE ADMI NISTRACIÓN Y FINANZAS 

DIRECCIÓN RESPONSABLE DE 

REALIZAR LA COMPRA A CANTIDAD VALOR UNITARIO EN MONTO TOTAL EN PESOS FECHA ESTIMADA 
N° REQUIRENTE 

TRAVÉS DEL PORTAL MERCADO 
DESCRIPCION PRODUCTO O SERVICIO LINEA PRODUCTO O SERVICIO TIPO DE CONTRATACION UNIDAD DE MEDIDA 

PESOS $ $ PUBLICACIÓN ESTIMADA 

PÚBLICO 

SS Servicios Generales 
Dirección de Administración y Servicio de mantención de ca lderas en diferentes Mantenimiento y Reparaciones 

Finanzas recintos municipales de Edificaciones 
Licitación Pública 1 Global $ 3S.000.000 $ 3S.000.000 Marzo 

Dirección de Administración y 
Mantenimiento y Reparaciones 

S6 Servicios Generales Declaración de emisiones 2017 de Maquinarias y Equipos de Licitación Pública 1 Global $ S.000.000 $ 5.000.000 Marzo 
Finanzas 

produccion 

S7 Servicios Generales 
Dirección de Administración y limpieza de cubiertas, canales y bajadas de agua Mantenimiento y Reparaciones 

Finanzas 2017 de Edificaciones 
Licitación Pública 1 Global $ 8.639.400 $ 8.639.400 Marzo 

S8 Servicios Generales 
Dirección de Administración y 

Fi nanzas 
Servicio te lefónico municipal (m inutos red fi ja) Enlaces a Telecomunicaciones Licitación Pública 1 Global $ 134.92S.300 $ 134.92S.300 Mayo 

S9 Servicios Generales 
Dirección de Administración y 

Finanzas 
Servicio de aseo en diferentes recintos municipales Otros Servicios Genera les Licitación Pública 1 Global $ S67.000.000 $ S67.000.000 Marzo 

60 Servicios Generales 
Dirección de Administración y Servicio de mantención de gasfitería: contrato a 4 Mantenimiento y Reparaciones 

Licitación Pública 1 Global $ S0.000.000 $ S0.000.000 Mayo 
Finanzas años de Edificaciones 

61 Servicios Generales 
Dirección de Administración y Suministro y aplicación de pintura, centros de Mantenimiento y Reparaciones 

Finanzas adulto mayor: contrato ejecución inmediata de Edificaciones 
Licitación Pública 1 Globa l $ 2S.000.000 $ 2S.000.000 Marzo 

Servicios Generales 
Dirección de Administración y Servicio de mantención eléctrica en diferentes Mantenimiento y Reparaciones 

62 
Finanzas recintos municipales de Edificaciones 

Licitación Pública 1 Global $ 47.987.400 $ 47.987.407 Marzo 

Página 4 



m 
Providencia 

DIRECCIÓN DE AD MINISTRACIÓN V FINANZAS 

DIRECCIÓN RESPONSABLE DE 

N° REQUIRENTE 
REALIZAR LA COMPRA A CANTIDAD VALOR UNITARIO EN MONTO TOTAL EN PESOS FECHA ESTIMADA 

TRAVÉS DEL PORTAL MERCADO 
DESCRIPCION PRODUCTO O SERVICIO LINEA PRODUCTO O SERVICIO TIPO DECONTRATACION UNIDAD DE MEDIDA 

PESOS$ $ PUBLICACIÓN ESTIMADA 

PÚBLICO 

63 Seguridad Cuidadana 
Secretaría Comunal de 

Planificación 
Servicio control y monitoreo de la flota vehicu lar Otros Servicios Genera les Licitación Pública 1 Global $ 9.954.000 $ 9.954.000 Abril 

Secretaría Comunal de 
Servicio de mantención de alarmas comunitarias 

64 Seguridad Cuidadana 
Planificación 

fase i y ii (contempla revisión -reprogramación de Otros Servicios Generales Convenio Marco 1 Global $17.000.000 $ 17.000.000 Mayo 

números y cambio de pu lsadores) 

Seguridad Cuidadana 
Secretaría Comunal de Continuidad servicio edificio protegido, adquisición 

Otros Servicios Generales Global $ 23.000.000 $ 23.000.000 Abril 65 
Planificación de 100 botoneras y utilización de la aplicación 

Convenio Marco 1 

66 Seguridad Cuidadana 
Secretaría Comunal de Arriendo de segway (incluye mantención, 

Otros Arriendos Licitación Pública Global $ 45.000.000 $ 45.000.000 Abril 
Planificación capacitación y reemplazo en caso de falla) 

1 

Secretaría Comunal de 
Aplicación móvil de emergencia . 

67 Segu ridad Cuidadana 
Planificación 

(Permitirá conectar a los vecinos a través de sus Otros Servicios Generales Convenio Marco 1 Global $ 70.000.000 $ 70.000.000 Abril 

celulares a la centr"al de seguridad ciudadana). 

Segu ridad Cu idadana 
Secretaría Comunal de Adquisición de software arcgis, de aná lisis 

Otros Servicios Generales Global $ 51 .000.000 $ 51.000.000 68 Convenio Marco 1 Marzo 
Planificación geoespacia l 

Seguridad Cuidadana 
Secretaría Comunal de Servicio externo de atención legal a victimas de Otros Servicios Técnicos y 

Licitación Pública Global $ 95.000.000 $ 95.000.000 69 1 Marzo 
Planificación dmcs en moda lidad 24x7 Profesionales 

70 Seguridad Cuidadana 
Secretaría Comunal de 

Pórticos para detección de vehícu los robados fase i Otros Servicios Genera les 
Planificación 

Licitación Pública 4 unidad $ 27.465 .000 $ 109.860.000 Agosto 

Segu ridad Cuidadana 
Secretaría Comunal de Edificio protegido fase ii, sistema de ala rmas 

Otros Servicios Básicos Global $ 20.000.000 $ 20.000.000 71 Convenio Marco 1 Mayo 
Planificación digitales 

Seguridad Cuidadana 
Secretaría Comunal de Edificio protegido fase iii1 sistema de alarmas 

Otros Servicios Generales Licitación Pública Global $ 20.000.000 $ 20.000.000 72 
Planificación digitales 

1 Agosto 

73 Segu ridad Cu idadana 
Secretaría Comunal de 

Planificación 
Central cámaras 19º comisaría Otros Servicios Generales licitación Pública 1 Global $ 70.000.000 $ 70.000.000 Octubre 

74 Seguridad Cuidadana 
Secretaría Comuna l de 

Planificación 
App taxi seguro Otros Servicios Básicos Convenio Marco 1 Global $ 35.000.000 $ 35.000.000 Agosto 

Seguridad Cuidadana 
Secretaría Comunal de Comercio protegido, alarmas comunitarias para 

Otros Servicios Generales Global $ 25.000.000 $ 25.000.000 75 Convenio Marco 1 Agosto 
Planificación comercio 

Página 5 



m 
Providencia 

DIRECCIÓN DE ADMIN ISTRACIÓN Y FINANZAS 

DIRECCIÓN RESPONSABLE DE 

N' REQUIRENTE 
REALIZAR LA COMPRA A CANTIDAD VALOR UNITARIO EN MONTO TOTAL EN PESOS FECHA ESTIMADA 

TRAVÉS DEL PORTAL MERCADO 
DESCRIPOON PRODUCTO O SERVICIO LINEA PRODUCTO O SERVICIO TIPO DE CONTRATACION UNIDAD DE MEDIDA 

PESOS$ $ PUBLICACIÓN ESTIMADA 

PÚBLICO 

76 Seguridad Cuidadana 
Secretaría Comunal de 

Planificación 
Pórticos para detección de ve hículos robados fase ii Otros Servicios Genera les licitación Pública 4 unidad $ 3S.000.000 $ 140.000.000 Agosto 

77 
Innovación y Gestión de Dirección de Administración y Servicio de vigilancia privada para recintos 

Otros Servicios Generales Licitación Pública 1 Globa l $ 461.000.000 $ 461.000.000 Abril 
Ca lidad Finanzas dependientes de la municipalidad de providencia 

78 
Innovación y Gestión de Dirección de Administración y 

Servicio de inspección po lifuncional digital ( 30 pda) Otros Servicios Generales licitación Pública 1 Globa l $ 18.000.000 $ 18.000.000 junio 
Calidad Finanzas 

Innovación y Gestión de Dirección de Administración y 
Auditoria externa 2017, recertificación del sg-casso 

79 según normas isa 9001,14001y18001 últ imas Estu dio e Investigaciones Licitación Pública 1 Globa l $ S.500.000 $ 5.S00.000 Mayo 
Calidad Finanzas 

versiones. 
Medición de la satisfacción del usuario respecto a 

80 
Innovación y Gestión de Dirección de Administración y los servicios prestados por la municipal idad de 

Estudio e Investigaciones Licitación Pública 1 Global $ 20.500.000 $ 20.500.000 julio 
Calidad Finanzas providencia (servicios dentro del alcance del 

sistema de gestión) 

Departamento de 
Secreta ría Comunal de Adquislcion Equipos 

81 Presupuesto Secretaría Equipos informáticos Licitación Pública 1 Globa l $ 221.500.000 $ 221.500.000 Abril 

Com unal de Planificación 
Planificación Computaciona les y Perifericos 

Departam ento de 
Secretaría Comunal de Adquisicion Equipos 

82 Presupuesto Secretaría Equipos de comunicación Licitación Pública 1 Global $ 25.000.000 $ 25.000.000 Abril 

Comuna l de Plan ificación 
Planificación Computacionales y Perifericos 

Depart amento de 
Secretar ía Comuna l de Adquisicion Equipos 

83 Presupuesto Secretaría 
Planificación 

Sistemas municipales 
Computacionales y Perifericos 

Licitación Pública 1 Global $ 107.0SO.OOO $ 107.050.000 Marzo 
Comuna l de Planificación 

Departamento de 
Secretaría Comunal de Adquisicion Equipos 

84 Presupuesto Secretaría Licenciamiento Licitación Pública 1 Global $ 278.000.000 $ 278.000.000 Marzo 
Comunal de Planificación 

Planificación Computacionales y Perifericos 

Departamento de 
Secretaría Comunal de 

85 Presupuesto Secretaría 
Planificación 

Vehículos Adquisicio n Vehiculos Licitación Pública 2 unidad $ 140.000.000 $ 280.000.000 Abri l 

Comuna l de Planificación 

Departamento de 
Secreta ría Comuna l de 

Análisis - diagnósticos, estudios y proyectos de 

86 Presupuesto Secreta ría 
Planificación 

especialidades relativos a proyectos de inversión Estudios e Investiga ciones Licitación Pública 1 Globa l $ 277.435.000 $ 277.435.000 Mayo 

Comunal de Planificación 2017 

Departamento de 
Secretaría Comunal de Instalación - puntos de reciclaje en la comuna de 

87 Presupuesto Secretaría Estudios e Investigaciones Licit ación Pública 1 Global $ 15.000.000 $ lS.000.000 Mayo 

Comuna l de Planifi cación 
Planificación providencia 

Departamento de 
Secretaría Comunal de Construcción - y reparación de pavimentos comuna Otros Mantenimientos y 

88 Presupuesto Secretaría Licitación Pública 1 Globa l $ 414.276.000 $ 414 .276.000 Enero 
Comunal de Planificación 

Planificación de providencia sector oriente 2017 Reparaciones 

Departamento de 
Secretaría Comunal de Construcción - y reparación de pavimentos comuna Otros Mantenimientos y 

89 Presupuesto Secretaría Licitación Pública 1 Global $ 36S.989.000 $ 36S.989.000 Enero 

Comunal de Planificación 
Planificación de providencia sector poniente 2017 Reparaciones 

Página 6 



i 
Providencia 

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN V FINANZAS 

DIRECCIÓN RESPONSABLE DE 

REALIZAR LA COMPRA A CANTIDAD VALOR UNITARIO EN MONTO TOTAL EN PESOS FECHA ESTIMADA 
N° REQUIRENTE 

TRAVÉS DEL PORTAL MERCADO 
DESCRIPCION PRODUCTO O SERVICIO LINEA PRODUCTO O SERVICIO TIPO DE CONTRATACION UNIDAD DE MEDIDA 

PESOS$ $ PUBLICACIÓN ESTIMADA 

PÚBLICO 

Departamento de 
Secretaría Comunal de Optimización de semáforos existentes en la Otros Mantenimientos y 

90 Presupuesto Secretaria Licitación Pública 1 Global $ 116.512.000 $ 116.512.000 Enero 

Comunal de Planificación 
Planificación comu na año 2017 Re paraciones 

Departamento de 
Secretaría Comunal de Otros Mantenimientos y 

91 Presupuesto Secretaría Mejoramientos va rios en vías públicas año 2017 Lic itación Pública 1 Globa l $ 80.000.000 $ 80.000.000 Enero 

Comunal de Planificac ión 
Planificación Reparaciones 

Departamento de 
Secretaría Comunal de Implementación zonas 30 diversos puntos de la Otros Mantenimientos y 

92 Presupuesto Secretaría Licitación Pública 1 Global $ 66.770.000 $ 66. 770.000 junio 

Comunal de Planificación 
Planificación comuna Reparaciones 

Departamento de 
Sec retaría Comunal de Otros Mantenimientos y 

93 Presupuesto Secretaría Mejoramiento cruces Pocuro licitación Pública 1 Globa l $ 80.072.000 $ 80.072.000 junio 

Comunal de Planificación 
Planificación Reparaciones 

Departamento de 
Secretaría Comunal de Otros Mantenimientos y 

94 Pres upuesto Secretaría Construcción calle viva luis middleton Licitación Pública 1 Globa l $ 240.000.000 $ 240.000.000 Junio 

Comunal de Planificación 
Planificación Reparaciones 

Departamento de 
Secretaría Comunal de Otros Mantenimientos y 

95 Presupuesto Secretaría Mejoramiento - cruce los leones Pocuro Licitación Pública 1 Globa l $ 39.600 .000 $ 39.600.000 Agosto 

Comunal de Planificación 
Planificación Reparaciones 

Departamento de 
Secretaría Comunal de Construcción - veredas continuas en distintos Otros Mantenimientos y 

96 Presupuesto Secretaría Licitación Pública 1 Globa l $ 48.407.000 $ 48.407.000 Marzo 

Com unal de Planificación 
Planificación puntos de la com una Reparaciones 

Departamento de 
Secreta ría Comunal de Mejoramiento - intersección Ciclovia Pocuro - Otros Mantenimientos y 

97 Presupuesto Secretaría Licitación Pública 1 Globa l $ 38.84S.000 $ 38.84S. OOO Abri l 

Comunal de Planificación 
Planificación Ricardo Lyon - providencia Reparaciones 

Departamento de 
Secretaría Comunal de Otros Mantenimientos y 

98 Presupuesto Secretaría Recuperación - plantación de flores año 2017 Licitación Pública 1 Globa l $ 60.000.000 $ 60.000.000 Enero 

Comunal de Planificación 
Planificación Reparaciones 

Departamento de 
Secretaría Comuna l de Otros Mantenimientos y 

99 Presupuesto Secreta ría Forestación - de la comuna año 2017 Licitación Pública 1 Global $ 50.000.000 $ 50.000.000 Enero 

Comunal de Planificación 
Planificación Reparaciones 

Departamento de 
Secretaría Comunal de Otros Mantenimientos y 

100 Presupuesto Secretaría r:viejoramientos - varios en áreas verdes año 2017 Licitación Pública 1 Global $ 112.142.000 $ 112.142.000 Enero 

Com unal de Planificación 
Planificación Reparaciones 

Departamento de 
Secreta ría Comunal de Mejoramiento - veredones comuna de providencia Otros Mantenimientos y 

101 Presupuesto Secretaría Licitación Pú blica 1 Globa l $ 20.000.000 $ 20.000.000 Enero 

Comunal de Planificación 
Planificación 2017 Reparaciones 

Departamento de 
Secretaría Comunal de Mejoramiento - e instalació n de juegos infantiles y Otros Mantenimientos y 

102 Presupuesto Secretaría Licitación Pública 1 Globa l $ 40.000.000 $ 40.000.000 Marzo 

Comunal de Planificación 
Planificación máquinas de ejercicios en la comuna 2017 Reparaciones 

Departamento de 
Secretaría Comunal de Mejoramiento - estético de calles y mobiliario Otros Mantenimientos y 

103 Pres upuesto Secretaría Licitación Pú blica 1 Global $ 35.000.000 $ 3S.000.000 Marzo 

Comunal de Planificación 
Planificación urbano año 2017 Reparaciones 

Departamento de 
Sec retaría Co munal de Otros Mantenimientos y 

104 Presupuesto Secretaría Insta lación topes en plaza pedro de Valdivia Licitación Públi ca 1 Global $ 20.600.000 $ 20.600.000 Abril 

Comunal de Planificación 
Planificación Reparaciones 

Departamento de 
Secreta ría Comunal de Instalación y provisión de bicicleteros diversos Otros Mantenimientos y 

105 Presupuesto Secretaría Licitación Pública 1 Global $ S2.837.000 $ S2.837.000 Abril 
Planificación puntos de la comuna Reparaciones 

Com unal de Planificación 

Página 7 



i 
Providencia 

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN V FINANZAS 

DIRECCIÓN RESPONSABLE DE 

Nº REQUIRENTE 
REALIZAR LA COMPRA A 

TRAVÉS DEL PORTAL MERCADO 
DESCRIPCION PRODUCTO O SERVICIO LINEA PRODUCTO O SERVICIO TIPO DE CONTRATACION 

CANTIDAD 

ESTIMADA 

VALOR UNITARIO EN MONTO TOTAL EN PESOS FECHA ESTIMADA 
UNIDAD DE MEDIDA 

PESOS$ $ PUBLICACIÓN 

PÚBLICO 

Depart amento de 
Secretaría Co munal de Otros Manten imientos y 

106 Pres upuesto Secretaría Mejoramiento museo tajamares Licitación Pública 1 Globa l s 225.000.000 s 225.000.000 Abril 

Comuna l de Planificación 
Pla nificación Reparaciones 

Departamento de 
Secretaría Comuna l de Mejoramientos - va rios en equipamiento cultura l, Otros Manten imientos y 

107 Presupuesto Secretaría Licitación Pública 1 Globa l s 35.000.000 s 35.000.000 Marzo 

Comunal de Plani fi cación 
Planificación educacional y sa lud de la comu na 2017 Repa raciones 

Departamento de 
Secretaría Comunal de Otros Mantenimientos y 

108 Presupuesto Secretaría Mejoramiento infraestructura palacio schacht Licitación Pública 1 Globa l s 20.424.000 s 20.424.000 Marzo 

Co muna l de Planifi cación 
Planificación Reparaciones 

Depart amento de 
Secretaría Comunal de Mejoramiento infraestructura parque de las Otros Mantenimientos y 

109 Presupuesto Secretaría Licitación Pública 1 Globa l s 17.463.000 s 17.463.000 Abril 

Comuna l de Planificación 
Planificación esculturas Reparaciones 

Departamento de 
Secretaría Comunal de Otros Mantenimientos y 

110 Presupuesto Secretaría Mejoramientos va rios en iluminación año 2017 Licitación Pública 1 Globa l s 50.000.000 s 50.000.000 Marzo 

Comuna l de Planificación 
Planificación Reparaciones 

Departamento de 
Secretaría Comunal de Mejoramientos va rios en equipa miento social, Otros Mantenimientos y 

111 Presupuesto Secretaría Licitación Pública 1 Globa l $ 70.000.000 s 70.000.000 Marzo 

Comunal de Planificación 
Planificación deportivo y seguridad año 2017 Reparaciones 

Departamento de 
Secretaría Comunal de Otros Mantenimientos y 

112 Presupuesto Secretaría Remplazo cubierta spa club providencia Lici t ación Pública 1 Globa l s 150.000.000 s 150.000.000 Abri l 

Comunal de Planificac ión 
Planificación Reparaciones 

Departamento de 
Secreta ría Comuna l de Otros Mantenimientos y 

113 Presupuesto Secretaría Instalación pórticos de seguridad licitación Pública 1 Global s 165.000.000 s 165.000.000 Junio 

Comunal de Planificación 
Planificación Reparaciones 

Departamento de 
Secretaría Comunal de Mejoramientos - varios en recintos municipa les año Otros Mantenimientos y 

114 Presupuesto Secretaría Licitación Pública 1 Globa l s 65.000.000 s 65.000.000 Marzo 

Comunal de Pla nificación 
Planificación 2017 Reparaciones 

Departamento de 
Secretaría Comunal de Mejoramiento - nueva infraestructura municipal Otros Manteni mientos y 

115 Presupuesto Secretaría Licitación Pública 1 Globa l s 93.000.000 s 93.000.000 Marzo 

Comunal de Planificación 
Planificación fabrica jesuitas con j.m.infante Reparaciones 

Página 8 



i 
Providencia 

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

DIRECCIÓN RESPONSABLE DE 

REALIZAR LA COMPRA A CANTIDAD VALOR UNITARIO EN MONTO TOTAL EN PESOS FECHA ESTIMADA 
N° REQUIRENTE 

TRAVÉS DEL PORTAL M ERCADO 
DESCRIPCION PRODUCTO O SERVICIO LINEA PRODUCTO O SERVICIO TIPO DE CONTRATACION UNIDAD DE MEDIDA 

PESOS $ $ PUBLICACIÓN ESTIMADA 

PÚBLICO 

Departamento de 
Secreta ría Comunal qe Mejoramiento -restau ración castillito los jesuitas - Otros Mantenimientos y 

116 Presupuesto Sec retaría Licitación Pública 1 Globa l $ 349.118.000 $ 349.118.000 Marzo 

Comunal de Planificación 
Planificación infante Reparaciones 

Departamento de 
Secretaría Comunal de Otros Mantenimientos y 

117 Presupuesto Secretaría Accesibilidad universal en recintos municipa les Licitación Pública 1 Global $ 113.000.000 $ 113.000.000 Marzo 
Comuna l de Planificación 

Planificación Reparaciones 

Departamento de 
Secretaría Comunal de Mejoramiento - comisaría de carabineros de Otros Mantenimientos y 

118 Presupuesto Secretaría Licitación Pública 1 Global $ 72.000.000 $ 72.000.000 Abril 
Planificación providencia Reparaciones 

Comunal de Planificación 

Departamento de 
Secretaría Comunal de Otros Mantenimientos y 

119 Presupuesto Secretaría Aplicación fondo de desarrollo vecinal año 2017 licitación Pública 1 Global $ 600.000.000 $ 600.000.000 Abril 

Comunal de Planificación 
Planificación Reparaciones 

120 Gabinete Alca ldía 
Dirección de Administración y 

Feria de anticuarios y libros usados 
Servicios de Producción y 

Licitación Pública 1 Global $ 11.168.150 $ 11.168.150 Octubre 
Finanzas Desarrollo de Eventos 

121 Gabinete Alca ldía 
Dirección de Administración y 

Cuenta pública 
Servicios de Producción y 

Finanzas Desarro llo de Eventos 
Licitación Pública 1 Global $ 20.370.462 $ 20.370.462 Marzo 

122 Gabinete Alca ldía 
Dirección de Administración y 

Aniversario comunal 
Servicios de Producción y 

Finanzas Desarrollo de Eventos 
Licitación Pública 1 Global $ 10.115.000 $ 10.115.000 Marzo 

123 Gabinete Alcaldía 
Dirección de Administración y 

Día del niño 
Servicios de Producción y 

Licitación Pública 1 Global $ 10.710.000 $ 10.710.000 junio 
Finanzas Desarrollo de Eventos 

124 Gabinete Alcaldía 
Dirección de Administración y 

Fiesta diec iochera 
Servicios de Producción y 

Licitación Pública 1 Globa l $ 551.477.253 $ 5Sl.477.253 Ju lio 
Finanzas Desarrollo de Eventos 

125 Gabinete Alcaldía 
Dirección de Administración y 

Homenaje 
Servicios de Producción y 

Finanzas Desarrollo de Eventos 
Licitación Pública 1 Global $10.161.112 $10.161.112 Agosto 

126 Gabinete Alcaldía 
Dirección de Administración y 

Concierto de navidad 
Servicios de Producción y 

Licitación Pública 1 Global $ 9.996.000 $ 9.996.000 Agosto 
Finanzas Desarrollo de Eventos 

127 Gabinete Alca ldía 
Dirección de Administración y 

Feria de árboles y plantas 
Servicios de Producción y 

Finanzas Desarro llo de Eventos 
Licitación Pública 1 Globa l $ 7.140.000 $ 7.140.000 Octubre 

128 Gabinete Alca ldía 
Dirección de Adm inistración y 

Villancicos 
Servicios de Producción y 

Finanzas Desarrollo de Eventos 
Licitación Pública 4 unidad $ 2.142 .000 $ 8.568.000 Diciembre 

129 Bienestar 
Dirección de Administración y 

Finanzas 
Bono de fiestas patrias Otros Servicios Generales Licitación Pública 917 unidad $ 20.000 $ 18.340.000 Julio 

130 Bienestar 
Dirección de Administración y 

Finanzas 
Bono de navidad Otros Servicios Generales Licitación Pública 917 unidad $ 38.000 $ 34.846.000 Octubre 

Secretaría Comuna l de Seguro complementario de sa lud, vida y 
Otros Servicios Generales 11004 unidad $ 19.897 $ 218.950.507 Octubre 131 Bienestar 

Planificación catastrófico 
Convenio Marco 

132 
Departamento de Rentas Dirección de Administración y 

Bóveda digital Servicios Informáticos Licitación Pública 1 Global $ 38.478 .258 $ 38.4 78.258 Septiembre 
Municipa les Finanzas 

Departamento de Secretaría Comunal de 
Soporte sistema juzgado policía local 

Otros Servicios Tecnicos y 
Licitación Pública Global $ 5.000.000 $ 60.000.000 junio 133 

computación e informatica Planificación Profesionales 
12 

Departamento de Secretaría Comunal de 
Enlaces dedicados de datos 

Otros Servicios Tecnicos y 
Licitación Pública Global $ 90.000.000 $ 90.000.000 Mayo 134 

computación e informatica Planificación Profesionales 
1 

Página 9 



i 
Providencia 

DIRECCIÓN DE ADMIN ISTRACIÓN V FINANZAS 

DIRECCIÓN RESPONSABLE OE 

Nº REQUIRENTE 
REALIZAR LA COMPRA A CANTIDAD VALOR UNITARIO EN MONTO TOTAL EN PESOS FECHA ESTIMADA 

TRAVÉS DEL PORTAL MERCADO 
DESCRIPCION PRODUCTO O SERVICIO LINEA PRODUCTO O SERVICIO TIPO DE CONTRATACION 

ESTIMADA 
UNIDAD DE MEDIDA 

PESOS$ $ PUBLICACIÓN 

PÚBLICO 

135 
Departamento de Secretaría Comunal de 

Arriendo de computadores personales 
Adquisic ion Equipos 

$ 469.231 $ 500.000.000 
computación e informatica Planificación Computacionales y Perifericos 

Convenio Marco 650 Unidad junio 

Departamento de Secretaría Comunal de 
Arriendo de impresoras y multifuncionales 

Adquisicion Equipos 
$ 1.136.364 $ 2S0.000.000 136 Licitación Pública 220 Unidad Septiembre 

computación e informatica Planificación Computacionales y Perifericos 

137 
Departamento de Secretaría Comunal de 

Sistema de inspección digital 
Otros Servicios Tec nicos y 

Licitación Pública $ 150.000.000 $ 150.000.000 Abril 
computación e informatica Planificación Profesion ales 

1 Global 

138 
Departamento de Desarrollo Di rección de Desarrol lo 

Adq uisición de juguetes navidad 
Otros Materiales de Uso o 

Licitación Pública $ 16.000.000 $ 16.000.000 Septiembre 
Social 

1 Global 
Comu nitario Consumo 

139 
Departamento de Desarrollo Dirección de Desarrollo Compra de ca nastas de alimentos adulto mayor Al imentos y bebidas para 

Licitación Pública $ 15.370.831 $ 15.370.831 
Social 

1 Global Enero 
Comunitario primer semestre personas 

140 
Departamento de Desarrollo Dirección de Desarrollo Compra de canastas de alimentos adulto mayor Alimentos y bebidas para 

Licitación Pública $ 16.000.000 $ 16.000.000 1 Global Mayo 
Social Comunitario segundo semestre personas 

Departamento de Desarrollo Dirección de Desarrollo Compra de tarjetas de alimentos adul to mayor Alimentos y bebidas para 
licitación Pública $ 16.200.000 $ 16.200.000 141 

Social 
1 Global Enero 

Comunitario primer semestre personas 
Departamento de Desarrollo Dirección de Desarrollo Compra de tarjetas de alimentos adulto mayor Alimentos y bebidas para 

$ 16.200.000 $ 16.200.000 142 Licitación Pública 1 Global Mayo 
Social Comunitario segundo semestre personas 

Departamento de Desarrollo Dirección de Desarrollo Compra de gift ca rd canjeables en alimentos Alimentos y bebidas para 
$ 19.740.000 143 

Soci al 
Licitación Pública 1 Global $ 19. 740.000 Enero 

Comunitario primer semestre personas 

Departamento de Desarrollo Dirección de Desarrollo Compra de gift ca rd canjeables en alimentos Alimentos y bebidas para 
$ 19.740.000 $ 19.740.000 144 

Social 
Licitación Pública 1 Global Mayo 

Comunitario segundo semestre personas 

Departamento de Desarrollo Dirección de Desarrollo 
Pan de pascua navidad 

Alimentos y bebidas para 
licitación Pública $ 6.000.000 $ 6.000.000 Octubre 145 

Social Comunitario 
1 Global 

personas 
Departamento de Desarrollo Dirección de Desarrollo 

Producción evento navidad $ 16.000.000 $ 16.000.000 Noviembre 146 Arriendo de Mobiliario y Otros licitación Pública 1 Global 
Social Comunitario 

147 Departamento Adulto Mayor 
Dirección de Desarrollo 

Co munitario 
Expo fer ia adulto mayor 2017 Otros Arriendos Convenio Marco 1 Globa l $ 14.000.000 $ 14.000.000 Febrero 

148 Departamento Adulto Mayor 
Dirección de Desarro llo 

Comunitario 
Concierto de apertura act ividades 2017 adulto 

Otros Arriendos 
mayor 

Convenio Marco 1 Global $ 7.000.000 $ 7.000.000 Febrero 

149 Departamento Adulto Mayor 
Dirección de Desarrollo 

Comunitario 
Noche de baile adulto mayor Otros Arriendos licitaclón Pública 2 Global $ 2.800.000 $ 5.600.000 Marzo 

150 Departamento Adulto Mayor 
Dirección de Desarrollo 

Comunitario 
Turismo socia l adulto mayor Otros Arriendos Licitación Pública 1 Globa l $ 9.800.000 $ 9.800.000 marzo 

151 Departamento Adulto Mayor 
Dirección de Desarrollo 

Comunitario 
Navidad adulto mayor Otros Arriendos Licitación Pública 1 Global $ 9.413.000 $ 9.413.000 Junio 

Página 10 



; 
Providencia 

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

DIRECCIÓN RESPONSABLE DE 

REALIZAR LA COMPRA A CANTIDAD VALOR UNITARIO EN MONTO TOTAL EN PESOS FECHA ESTIMADA 
N° REQUIRENTE 

TRAVÉS DEL PORTAL MERCADO 
DESCRIPCION PRODUCTO O SERVICIO LINEA PRODUCTO O SERVICIO TIPO DE CONTRATACION UNIDAD DE MEDIDA 

PESOS$ $ PUBLICACIÓN ESTIMADA 

PÚBLICO 

Departamento Dirección de Desarrollo 
Atención de participantes en centro recreacional -

152 invierno 2017 (tour por el día y tour con Alimentos y Bebidas Licitación Pública 1 Global $11.000.000 $ 11.000.000 Mayo 
Organizaciones Comunitarias Comunitario 

alojamiento) 

Departamento Dirección de Desarrol lo Atención de pa rticipantes en centro recreacional - Alimentos y bebidas para 
Licitación Pública Global $ 18.000.000 $ 18.000.000 Octubre 153 1 

Oíganizaciones Comunitarias Comunitario verano 2018 - tour por el día personas 

Departamento Dirección de Desarrollo Atención de participantes en centro recreacional - Alimentos y bebidas para 
Licitación Pública Global $ 4.750.000 $ 19.000.000 Octubre 154 4 

Organizaciones Comunitarias Comunitario verano 2018 - tour con alojamiento personas 

Departamento Direcc ión de Desarro llo Arriendo de buses/minibuses - verano 2018 (tour 
Arriendo de Vehiculos Licitación Pública Global $ 12.000.000 $ 12.000.000 Noviembre 155 1 

Organizaciones Comunitarias Comunitario por el día y tour con alojamiento) 

Departamento de Desarrollo Dirección de Desarrollo 
Entreruedas Arriendo de Mobiliario y Otros Licitación Pública Global $ 15.000.000 $ 15.000.000 Junio 156 

Económico Local Comunitario 
1 

Departamento de Desarrollo Dirección de Desarrollo 
$ 8.000.000 Abril ' 157 

Económico Local Comunitario 
activaciones barrios comerciales Otros Arr iendos Licitación Públ ica 1 Global $ 8.000.000 

Departamento de Desarrollo Dirección de Desarrollo 
Difusión actividades del 

Otros Servicios de Publicidad y 
Licitación Pública Global $ 7.000.000 $ 7.000.000 Abri l 158 

Económico Local Comunitario Difusion 
1 

Departamento de Desarrollo Dirección de Desarrollo 
Noche de colores Lic itación Pública Global $ 8.000.000 $ 8.000.000 Junio 159 

Económico Loca l Comunitario 
Otros Arriendos 1 

Departamento de Desarrollo Dirección de Desarrollo 
Noche de colores Licitación Pública Globai $ 5.000.000 $ 5.000.000 junio 160 Otros Arriendos 1 

Económico Local Comunitario 

VALOR TOTAL $ 34.575.378.591 

Página 11 


